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AKTUELT I FORENINGEN

Kritiske mangler
i sykehjemmenes journalsystemer1615

Legeforeningen mener det er helt avgjørende at det jobbes målrettet 
med konkrete tiltak for å bedre en alvorlig situasjon i sykehjemmene.

Foreningen har over tid mottatt meldinger
fra medlemmer som er svært bekymret over
at manglende/mangelfulle elektroniske jour-
nalsystemer går ut over pasientsikkerheten i
sykehjemmene. Flere rapporter har også
slått fast at ineffektive og uoversiktlige
dokumentasjonssystemer gjør det krevende
å yte forsvarlig helsehjelp i pleie og omsorg.

Statens helsetilsyn har også konstatert at
situasjonen i sykehjemmene er uforsvarlig.
En mer detaljert problembeskrivelse er gitt
i rapporten Elektronisk pasientjournal i
omsorgstjenesten – Status, utfordringer og
behov. KS har fått ansvaret for oppfølgingen
av rapporten og har oppnevnt et utvalg.
Dette har til nå bare hatt ett oppstartsmøte.
Mandatet synes også relativt snevert, med en
lang tidshorisont.

Norsk forening for alders- og sykehjems-
medisin er bekymret for fremdriften. De
kommunale sykehjemmene har fått overført
en rekke oppgaver innenfor helsehjelpen til

de aller eldste og svakeste i løpet av de
senere årene. Men lite har skjedd for å skaffe
til veie gode journalsystemer. Et godt jour-
nalverktøy er helt avgjørende for å gi trygge
og gode tjenester, påpeker foreningen og
krever at en sikker og brukervennlig elektro-
nisk journal må på plass nå. Det vil også
være viktig for å rekruttere erfarne leger
med breddekompetanse til stillinger i syke-
hjem.

Legeforeningen har bedt departementet
om en orientering om hvilke ambisjoner de
har for området, særlig i lys av de problem-
beskrivelser som er gitt i Helsedirektoratets
rapport.

Les mer: legeforeningen.no/Nyheter/2015/
Kritiske-mangler-i-sykehjemmenes-journal-
systemer/
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Leger får jobbe til de fyller 801615

Aldersgrensen for bortfall av autorisasjon for helsepersonell heves 
med fem år.

Frem til i dag har autorisasjon, lisens og spe-
sialistgodkjenning bortfalt ved fylte 75 år.
Stortinget vedtok endringen i juni i år, og
den trådte i kraft 1. juli. Helsepersonellregis-
teret (HPR) vil bli oppdatert med alders-
grense for utløpt autorisasjon ved fylte 80 år.

Overgangsordning
Dersom du er mellom 75 og 80 år vil du
omfattes av en overgangsordning. Du kan i
så fall få tilbake autorisasjonen ved å sende
skriftlig melding til Statens autorisasjons-
kontor (SAK). Meldingen må inneholde
navn, personnummer samt din yrkesgruppe
(f.eks. lege, helsefagarbeider etc.). Du slip-
per å betale gebyr for dette.

Meldingen kan sendes til post@sak.no,
eller pr. post til Statens autorisasjonskontor
for helsepersonell, Postboks 8053 Dep.,
0031 Oslo.

SAK oppdaterer status i helsepersonell-
registeret (HPR). Det gis ikke automatisk
kvittering fra SAK når oppdateringen er
utført. Du kan søke deg selv opp i HPR for å

finne status (https://hpr.sak.no/hpr/). Det vil
ta ca. en uke fra meldingen er mottatt hos
SAK til status i HPR er endret.

Helsepersonell over 80 år kan søke om
lisens for ett år av gangen som tidligere. Mer
informasjon og søknadsskjema finner du på
nettsiden til SAK – www.sak.no.

Legeforeningen positiv
Forslaget ble først sendt ut på høring i fjor
vår. Legeforeningen var for endringen. Rolf
Schøyen, som da var leder i Eldre legers for-
ening, viste til at det aldri er dokumentert at
eldre leger er en større fare for pasientsik-
kerheten enn yngre, uerfarne leger.

Vi blir flere eldre og vi lever stadig lengre.
Eldre helsepersonell utgjør en betydelig res-
surs, med solid helsefaglig kompetanse og
erfaring, begrunnet helse- og omsorgsminis-
ter Bent Høie da han la frem forslaget.

Christine Rian Johannessen
christine.rian.johannessen@legeforeningen.no
Samfunnspolitisk avdeling

Se også www.legeforeningen.no �
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